

KF 2020-12-08

Fråga från Christina Soldan (L):

Under våren 2020 skickade allianspartierna in ett KS-initiativ om att avskaffa vänortssamarbetet med Tongling i Kina.

I skrivelsen föreslår vi dels att kommunledningskontoret ges i uppdrag att ta fram ett beslutsunderlag om avveckling av vänortssamarbetet med Tongling, Kina och dels att beslutsunderlaget färdigställs så att kommunfullmäktige kan fatta beslut om avveckling av vänortssamarbetet senast vid kommunfullmäktige i maj 2020.

Vi har inte hört ett ord om detta sen dess.

Med anledning av detta vill jag fråga Lorents Burman (S), ordförande i kommunstyrelsen:

Kommer kommunstyrelsen att behandla allianspartiernas KS-initiativ inom den närmaste tiden?

Svar:

Frågan om vänortssamarbetet med Tongling är aktuell och under beredning på kommunledningskontoret, i enlighet med beslutet i arbetsutskottet. Frågan om vänortsutbyte och liknande samarbeten med Kina har ju också varit uppmärksammade på nationell nivå och i många svenska kommuner och regioner.

Ett antal har också avbrutit vänortssamarbeten och andra samarbeten med hänvisning till de brister som uppmärksammats i Kina beträffande mänskliga rättigheter och demokrati.

Skellefteå kommun har idag inget som helst pågående projekt i sitt vänortssamarbete med Tongling. Så har det sett ut nu under ett antal år.

Skellefteå kommun ska ha vänorter i länder som respekterar demokrati och mänskliga rättigheter.

I kommunens internationella strategi som gällde fram till 2018 och som kommer att bli föremål för översyn och förnyelse, sägs bl a att jämställdhets- och demokratiperspektivet ska genomsyra kommunens internationella arbete. Detta synsätt består givetvis, även om den internationella strategin formellt har gått ut.

Med detta sagt så är ordningen den att alla ärenden inkl detta om Tongling ska ges en analys och genomgång innan den behandlas.

Inför en förnyad internationell strategi finns också anledning att allmänt se över de vänortsutbyten och andra internationella samarbeten som vår kommun har idag.

Svaret på frågan är att med initiativet från allianspartierna och Socialdemokraternas ståndpunkt så kommer vänortssamarbetet att få en behandling inom en snar framtid. Arbetet pågår och ett underlag tas nu fram och i beslutsunderlaget kommer ett utförligt resonemang att ingå. Där inriktningen beträffande Tongling är att vänortsrelationen kommer att avslutas.

Lorents Burman